§. 1. Et quamvis personae spirituales (medio quarum
salutem humanam Dominus et Salvator noster administrari
instituit) personis saecularibus digniores habeantur; tamen omnes
domini praelati, et ecclesiarum rectores, ac barones, et caeteri
magnates, atque nobiles, et proceres regni hujus Hungariae,
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ratione nobilitatis, et bonorym temporalium, una, eademque
libertatis, exemptionis, et immunitatis praerogativa gaudent ; nec
habet dominorum aliquis majus, nec nobilis quispiam minus
de libertate. Hinc etiam una, eademque lege, et consuetudine,
ac uno, et eodem juridico processu, in judiciis utuntur, homagi-
orum duntaxat quantitate variantur.

§. 2. Nam domini praelati, et barones cenfum, nobiles vero
quinquaginta marcas, pro homagiis suis consequuntur, ut infra
clarius dicetur. Et hoc quoque non ratione libertatis, sed prae-
textu dignitatis et officii; praelati utputa occasione dignitatis
sacerdotii; barones vero, respectu officii, quo funguntur, et a
principe sublimantur.

§. 3. Unde et regi propinquiores in stando, vel sedendo,
et primi in consilio voces emittendo, atque priores in rempublicam
augmentando, et defensionem patriae peragendo, caeteris nobi-
libus existunt, virtuteque dignitatis, et officii merito praeferuntur.

¢) A decretum zdradékdban valo felsorolds.

10. Hkv. L r. 94. cz. 1. §. Sunt itaque veri barones, quorum
ab antiquo nomina, decretis, et literis confirmationalibus regiis,
inseri consuverunt.

§. 2. Palatinus regni Hungariae: judex curiae regiae:
regnorum Dalmatiae, Croatiae, et Sclavoniae banus: wajvoda
Transylvanus; et Siculorum comes, banus Zewriniensis; nam
Machoviensis banatus per Turcas nostro aevo deletus est. Item
tavernicorum: janitorum: pincernarum: dapiferorum: ac aga-
zonum, regalium, et reginalium magistri; nec non Themesiensis
et Posoniensis comites.

11. 1351: XXV. 3. §. Venerabilibus in Christo patribus
et dominis, Nicolao Strigoniensi, locique ejusdem comite perpe-
tuo et Dominico Spalatensi, archiepiscopis, fratre Dionysio
archielecto Colocensi; Nicolao Agriensi, Demetrio Varadiensi,
Andrea Transilvano, Colomano Jauriensi, Nicolao Quinqueeccle-
siensi, Michaele Vaciensi, Johanne Vesprimiensi, Thoma Chana-
diensi, fratribus Thoma Syrmiensi, Peregrino Bosnensi, Stephano
Nitriensi et Blasio Tyniensi episcopis, ecclesias Dei fideliter
gubernantibus.

§. 4. Magnificis baronibus Nicolao palatino et iudice
Cumanorum, Nicolao filio Laurentii wayvoda Transylvano, Oli-
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verio magistro tavernicorum nostrorum, et judice curiae dominae
reginae, genitricis nostrae charlssimae, comite Thoma iudice
curiae nostrae, Stephano totius Sclavoniae et Croatiae, Dominico
de Macho et Nicolao de Zeurino banis, Paulo magistro taverni-
corum reginalium, Bartholomaeo pincernarum et Leukus dapifero-
rum, Dionysio agazonum et Tueteus janiforum nostrorum, nec
non Johanne filio ejusdem Oliverii, dapiferorum reginalium
magistris. Simone filio Mauritii comite Posoniensi et aliis quam-
plurimis, regni nostri comitatus tenentibus, et honores.!
' 4
d) A hitbér (dos) Osszege.